性能子午胎

项目

生产

建设
是 否 850,000,000.00 178,508,868.79 178,508,868.79 21.00

2026

年 6 月
否 是 不适用

不适

用
不适用 否

合计 / / / / 3,932,680,740.56 2,453,955,561.08 2,453,955,561.08 62.40 / / / / / /

中策橡胶集团股份有限公司2025 年半年度报告

48 / 172

注：上表为截至 2025 年 6 月 30 日的募投项目明细情况。公司于 2025 年 7 月 25 日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第六次会议，于 2025 年 8 月 18

日召开 2025 年度第二次临时股东会，分别审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》，同意公司将“中策橡胶集团股份有限公司在泰国增资建设高性能

子午胎项目”尚未投入的全部募集资金（含利息收入），用于实施“高性能绿色 5G 数字化新能源汽车子午线轮胎及配套生产基地项目（一期）”。募集资金用

途变更的具体情况详见公司于 2025 年 7 月 26 日发布的《关于变更部分募集资金用途、新设募集资金专户并向子公司提供借款以实施募投项目的公告》。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

中策橡胶集团股份有限公司2025 年半年度报告

49 / 172

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2025 年 6 月 20 日召开第二届董事会第八次会议和第二届监事会第五次会议，审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公

司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金人民币 240,820.05 万元，置换已支付的发行费

用的自筹资金人民币 1,301.65 万元，合计置换募集资金人民币 242,121.69 万元。会计师事务所

出具了鉴证报告，保荐机构发表了明确的核查意见。本次募集资金置换时间距募集资金到账日未

超过 6 个月，符合相关法律法规的要求。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

中策橡胶集团股份有限公司2025 年半年度报告

50 / 172

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送

股

公

积

金

转

股

其

他

小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
787,037,038 100.00 2,625,149 2,625,149 789,662,187 90.30

1、国家持股

2、国有法人

持股
314,814,816 40.00 10,871 10,871 314,825,687 36.00

3、其他内资

持股
472,222,222 60.00 2,607,230 2,607,230 474,829,452 54.30

其中：境内非

国有法人持

股

472,222,222 60.00 2,582,078 2,582,078 474,804,300 54.30

境内

自然人持股
25,152 25,152 25,152 0.00

4、外资持股 7,048 7,048 7,048 0.00

其中：境外法

人持股
7,048 7,048 7,048 0.00

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
84,823,411 84,823,411 84,823,411 9.70

1、人民币普

通股
84,823,411 84,823,411 84,823,411 9.70

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 787,037,038 100.00 87,448,560 87,448,560 874,485,598 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中策橡胶集团股份有限公司首次公开发行股

票注册的批复》（证监许可〔2025〕355 号），并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人

民币普通股 87,448,560 股，并于 2025 年 6 月 5 日在上海证券交易所主板上市。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 5 月 30 日出具的“天健验[2025]126”号

《验资报告》，本次发行完成后，公司注册资本由人民币 787,037,038 元变更为 874,485,598 元，

公司股份总数由 787,037,038 股变更为 874,485,598 股。

中策橡胶集团股份有限公司2025 年半年度报告

51 / 172

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

中策海潮 323,317,169 / / 323,317,169 首发限售
2028年6月

5 日

杭实集团 196,759,260 / / 196,759,260 首发限售
2026年6月

5 日

杭州金投 118,055,556 / / 118,055,556 首发限售
2026年6月

5 日

彤程新材 70,200,000 / / 70,200,000 首发限售
2026年6月

5 日

朝阳好运 29,077,304 / / 29,077,304 首发限售
2028年6月

5 日

杭州潮升 22,716,886 / / 22,716,886 首发限售
2026年6月

5 日

朝阳稳行 17,110,863 / / 17,110,863 首发限售
2028年6月

5 日

朝阳力奔 6,167,913 / / 6,167,913 首发限售
2026年6月

5 日